

事業所名

事業・拠点 [9911:法人全体]

法人全体事業活動計算書

(自) 令和 4年 4月 1日 (至) 令和 5年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収入			
	会費収益	9,005,496	13,212,399	△4,206,903
	分担金収益	708,768	638,990	69,778
	寄附金収益	1,290,866	3,696,775	△2,405,909
	経常経費補助金収益	263,890,713	276,834,173	△12,943,460
	助成金収益	150,000	150,000	0
	受託金収益	2,473,339,052	2,426,250,332	47,088,720
	貸付事業収益	27,310,143	34,064,904	△6,754,761
	事業収益	61,058,049	68,914,161	△7,856,112
	負担金収益	469,000	5,983,679	△5,514,679
	介護保険事業収益	894,443,445	877,221,119	17,222,326
	老人福祉事業収益	163,725,557	133,967,855	29,757,702
	就労支援事業収益	10,438,614	7,715,335	2,723,279
	障害福祉サービス等事業収益	462,720,801	489,149,963	△26,429,162
	生活保護事業収益	286,645,422	290,038,885	△3,393,463
	その他の収益	6,520	33,347	△26,827
	サービス活動収益計(1)	4,655,202,446	4,627,871,917	27,330,529
	費用			
	人件費	3,164,119,240	3,109,257,691	54,861,549
事業費	1,176,227,348	1,103,333,671	72,893,677	
事務費	629,470,190	565,702,735	63,767,455	
就労支援事業費用	10,735,799	8,190,526	2,545,273	
利用者負担軽減額	950,254	920,572	29,682	
助成金費用	13,306,960	16,981,341	△3,674,381	
負担金費用	1,553,000	4,508,840	△2,955,840	
減価償却費	143,818,111	145,332,569	△1,514,458	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△421,804,843	△202,619,050	△219,185,793	
徴収不能額	4,447,543,677	1,720	4,447,541,957	
徴収不能引当金繰入	53,242,785	114,448,701	△61,205,916	
サービス活動費用計(2)	9,219,162,521	4,866,059,316	4,353,103,205	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△4,563,960,075	△238,187,399	△4,325,772,676	
サービス活動外増減の部				
収入				
受取利息配当金収益	53,230,066	46,241,617	6,988,449	
その他のサービス活動外収益	35,603,066	20,700,238	14,902,828	
サービス活動外収益計(4)	88,833,132	66,941,855	21,891,277	
費用				
その他のサービス活動外費用	12,821,930	14,883,400	△2,061,470	
サービス活動外費用計(5)	12,821,930	14,883,400	△2,061,470	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	76,011,202	52,058,455	23,952,747	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	△4,487,948,873	△186,128,944	△4,301,819,929	
特別増減の部				
収入				
施設整備等補助金収益	1,530,000	8,468,000	△6,938,000	
固定資産売却益	816,037	0	816,037	
貸付資金補助金収益	1,660,517,939	12,476,313,000	△10,815,795,061	
国庫補助金特別積立金取崩額(事務費)	4,456,921,715	227,549,197	4,229,372,518	
その他の特別収益	290,204,000	84,215,665	205,988,335	
特別収益計(8)	6,409,989,691	12,796,545,862	△6,386,556,171	
費用				
固定資産売却損・処分損	7,823,277	4,391,763	3,431,514	
国庫補助金等特別積立金積立額	6,382,134,000	12,567,700,863	△6,185,566,863	
特別費用計(9)	6,389,957,277	12,572,092,626	△6,182,135,349	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	20,032,414	224,453,236	△204,420,822	
税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△4,467,916,459	38,324,292	△4,506,240,751	
法人税、住民税及び事業税(12)	0	0	0	
法人税等調整額(13)	0	0	0	
当期活動増減差額(14)=(11)-(12)-(13)	△4,467,916,459	38,324,292	△4,506,240,751	
繰越活動増減差額の部				
前期繰越活動増減差額(15)	2,783,431,550	2,895,848,950	△112,417,400	
当期末繰越活動増減差額(16)=(14)+(15)	△1,684,484,909	2,934,173,242	△4,618,658,151	
基本金取崩額(17)	0	0	0	
基金取崩額	4,658,589	0	4,658,589	
その他の積立金取崩額(18)	275,298,765	58,377,184	216,921,581	
その他の積立金積立額(19)	4,558,555,057	209,118,876	4,349,436,181	
次期繰越活動増減差額(20)=(16)+(17)+(18)-(19)	△5,963,082,612	2,783,431,550	△8,746,514,162	